UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-PGDĐT Phong Điền, ngày       tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thư viện trường học

 theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT- BGDĐT, ngày 22 tháng 11 năm 2022 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở
giáo dục mầm non và phổ thông;

Phòng GDĐT huyện Phong Điền xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập
huấn công tác thư viện trường học theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT, cụ thể
như sau:

I. Mục đích
Nhằm giúp cho cán bộ quản lí và giáo viên, nhân viên nắm cách đánh giá các tiêu
chuẩn theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT đáp ứng chương trình Giáo dục phổ
thông 2018.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: ngày 18 tháng 9 năm 2024 (Khai mạc lúc 8 giờ 00 phút).
2. Địa điểm: Hội trường, trường THCS Nguyễn Duy
III. THÀNH PHẦN THAM DỰ VÀ KINH PHÍ

 1. Thành phần tham dự
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT phụ trách công tác thư viện.
- Mỗi trường gồm: Hiệu trưởng, 01nhân viên thư viện (hoặc kiêm nhiệm).
2. Kinh phí
 Kinh phí tổ chức hội nghị và các trường thanh toán công tác phí đúng theo

quy định tài chính hiện hành.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thư viện trường học

theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, tổ chức triển khai hội nghị chất lượng, hiệu quả.

- Phân công báo cáo viên chuẩn bị từng nội dung triển khai.
2. Hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở

- Cử cán bộ quản lý và giáo viên tham gia Hội nghị đúng thành phần và thời
gian quy định.

- Nhắc nhở cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia đầy đủ, tích cực
chia sẻ, trao đổi để Hội nghị triển khai có kết quả và đạt chất lượng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thư viện trường
học theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT. Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng
các trường tiểu học, TH-THCS và THCS triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch
này./.

Nơi nhận:
- Các trường TH, TH-THCS và THCS (thực hiện);
- Lãnh Phòng GDĐT;
- Chuyên viên Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:49:37+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:49:45+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:50:02+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!